
UCHWAŁA NR RGK.0007.6.2022 
RADY GMINY BIAŁE BŁOTA 

z dnia 25 stycznia 2022 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia dotyczącego wspólnej realizacji z Gminą Łabiszyn 
zadania w zakresie remontu mostu na wodami rzeki Stara Noteć Rynarzewska  w miejscowości Prądki 

gmina Białe Błota i Władysławowo gmina Łabiszyn oraz wyrażenia zgody na przyjęcie przez Gminę 
Białe Błota prowadzenia zadania w zakresie zarządzania drogą gminną nr 130101C na odcinku mostu 

nad wodami rzeki Stara Noteć Rynarzewska 

Na podstawie art. 10 oraz art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2021 r., poz. 1372 z późn. zm.); art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach 
publicznych (Dz. U. z 2021r. poz. 1376 z późn. zm.)  Rada Gminy Białe Błota uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia dotyczącego wspólnej realizacji z Gminą Łabiszyn 
zadania w zakresie Remontu mostu nad wodami rzeki Stara Noteć Rynarzewska w miejscowości Prądki gmina 
Białe Błota i Władysławowo gmina Łabiszyn, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Białe Błota. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.       
  

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Białe Błota 

 
 

Jacek Grzywacz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7BAEC780-0113-4344-84B7-0CE5B39805AF. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr RGK.0007.6.2022 

Rady Gminy Białe Błota 

z dnia 25 stycznia 2022 r. 

POROZUMIENIE 

w sprawie wspólnej realizacji zadania w zakresie Remontu mostu nad wodami rzeki Stara Noteć 
Rynarzewska w miejscowości Prądki gmina Białe Błota i Władysławowo gmina Łabiszyn oraz powierzenia 

Gminie Białe Błota prowadzenia zarządu drogi gminnej nr 130101C na odcinku mostu na wodami rzeki 
Stara Noteć Rynarzewska 

zawarte w dniu …..………………. 2022 roku w Białych Błotach pomiędzy: 

Gminą Białe Błota z siedzibą przy ulicy Szubińskiej 7, 86-005 Białe Błota 

NIP Gminy: 554 284 17 96, REGON Gminy: 092350636 

reprezentowaną przez: 

Dariusza Fundatora – Wójta Gminy Białe Błota 

przy kontrasygnacie Skarbnika Gminy – Katarzyny Strzygockiej – Kowalskiej, 

zwaną dalej w tekście "Gminą Białe Błota". 

a 

Gminą Łabiszyn z siedzibą przy ulicy ………….., ……………………..  

NIP: …………………., REGON: …………………… 

reprezentowanym przez: 

…………………… – Burmistrza Łabiszyna 

przy kontrasygnacie ………………………… - Skarbnika Gminy, 

zwanym dalej w tekście "Gminą Łabiszyn", 

Na podstawie: 

- art. 7 ust. 1 pkt 2, art. 10 ust. 1 oraz art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2021 r., poz. 1372 z późn. zm.); art. 19 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych 
(Dz. U. z 2021 r., poz. 1376 z późn. zm.); art. 46 i art. 48 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach 
jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. 2021 r., poz. 1672 z późn. zm.); - art. 216 ust. 2 pkt 3 i 4 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r., 305 z późn. zm.); 

- Uchwały Nr RGK.0007…….2021 Rady Gminy Białe Błota z dnia …………… 2021 r.  w sprawie 
wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia dotyczącego wspólnej realizacji z Gminą Łabiszyn zadania 
w zakresie Remontu mostu nad wodami rzeki Stara Noteć Rynarzewska w miejscowości Prądki gmina Białe 
Błota i Władysławowo gmina Łabiszyn oraz  wyrażenia zgody na przyjęcie przez Gminę Białe Błota 
prowadzenia zadania w zakresie zarządzania drogą gminną nr 130101C na odcinku mostu nad wodami rzeki 
Stara Noteć Rynarzewska; 

- Uchwały Nr XXX/216/21 Rady Miejskiej w Łabiszynie z dnia 29 grudnia 2021 r.  w sprawie wyrażenia 
zgody na zawarcie porozumienia dotyczącego wspólnej realizacji z Gminą Białe Błota zadania w zakresie 
Remontu mostu nad wodami rzeki Stara Noteć Rynarzewska w miejscowości Prądki gmina Białe Błota 
i Władysławowo gmina Łabiszyn oraz  wyrażenia zgody na przejęcie przez Gminę Białe Błota prowadzenia 
zadania w zakresie zarządzania drogą gminną nr 130101C na odcinku mostu nad wodami rzeki Stara Noteć 
Rynarzewska; 

Strony zawierają porozumienie następującej treści: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7BAEC780-0113-4344-84B7-0CE5B39805AF. Podpisany Strona 1



§ 1. 1. Przedmiotem porozumienia międzygminnego jest wspólna realizacja przez Gminę Białe Błota oraz 
Gminę Łabiszyn zadania Remontu mostu w miejscowościach Prądki gmina Białe Błota i Władysławowo gmina 
Łabiszyn oraz przekazanie Gminie Białe Błota prowadzenia zadania w zakresie zarządzania drogą gminną nr 
130101C na odcinku mostu nad wodami rzeki Stara Noteć Rynarzewska (załącznik nr 1 – mapa z lokalizacją 
obiektu). Realizacja porozumienia obejmuje następujące etapy: 

1) przygotowanie ekspertyzy stanu technicznego obiektu mostowego wraz z opracowaniem kompleksowej 
dokumentacji projektowo- wykonawczej Inwestycji, 

2) realizację Inwestycji, 

3) zarządzenie drogą związane z jej bieżącym utrzymaniem. 

2. Etap Inwestycji, o którym mowa w ust. 1 pkt 1 jest planowany do realizacji w 2022 r. 

3. Etap Inwestycji, o którym mowa w ust. 1 pkt 2 jest planowany do realizacji w latach 2022 – 2023. 

4. Etap, o którym mowa w ust. 1 pkt. 3 jest planowany do realizacji po zakończeniu inwestycji opisanej 
w ust. 4 niniejszego paragrafu i oddaniem obiektu do ponownego użytkowania. 

§ 2. 1. Szacunkowy koszt realizacji etapu Inwestycji, o którym mowa w § 1 ust. 1 pkt 1 wynosi 
60.000,00 zł brutto (słownie: sześćdziesiąt tysięcy zł 00/100). 

2. Szacunkowy koszt realizacji oraz sposób finansowania etapu Inwestycji, o którym mowa w § 
1 ust. 1 pkt 2 zostanie ustalony w drodze aneksu do niniejszego porozumienia. 

3. Zasady realizacji oraz sposób finansowania etapu związanego z zarządzaniem drogą, o którym mowa w § 
1 ust. 1 pkt 3 zostanie ustalony w drodze aneksu do niniejszego porozumienia. 

4. Podmiotem realizującym Inwestycję będzie Gmina Białe Błota. 

§ 3. 1. Gmina Łabiszyn zobowiązuje się do udzielenia ze swojego budżetu Gminie Białe Błota dotacji 
celowej z przeznaczeniem na realizację etapu Inwestycji, o którym mowa w § 1 ust. 1 pkt 1 w wysokości 50 % 
szacowanych łącznych kosztów realizacji etapu Inwestycji. 

2. Dotacja celowa, o której mowa w ust. 1, będzie przekazana Gminie Białe Błota w kwocie 30.000,00 zł  
brutto (słownie: trzydzieści tysięcy zł 00/100) w terminie do dnia 29 maja 2022 r., z zastrzeżeniem ust. 3. 

Za dzień przekazania dotacji uważa się dzień obciążenia rachunku bankowego Gminy Łabiszyn. Dotacja 
zostanie przekazana na rachunek bankowy Gminy Białe Błota nr ………………….. 

3. W przypadku, gdy wynagrodzenie wykonawcy realizującego etap Inwestycji, o którym mowa w § 
1 ust. 1 pkt 1 będzie niższe lub wyższe niż szacowane przez Gminy, zgodnie z treścią § 2 ust. 1 – dotacja 
przekazana przez Gminę Łabiszyn zostanie proporcjonalnie obniżona lub zwiększona do wysokości 
faktycznych kosztów. 

4. Strony ustalają termin wykorzystania dotacji, o której mowa w ust. 1, do dnia 30 września 2022 r. 

5. Strony dopuszczają oraz deklarują wolę wcześniejszego wykorzystania, rozliczenia oraz zwrotu 
niewykorzystanej dotacji. 

6. Rozliczenie dotacji nastąpi w oparciu o końcowy protokół odbioru wraz ze szczegółowym rozliczeniem 
zawierającym kopie faktur i innych dokumentów księgowych, które zostaną przekazane Partnerowi w terminie 
7 dni od dnia wykorzystania dotacji. 

7. Zwrot niewykorzystanej części dotacji nastąpi w terminie określonym w ustawie o finansach 
publicznych. 

§ 4. 1. Zakres praw i obowiązków wynikający z powierzonego Gminie Białe Błota zadania związanego 
z remontem mostu nad wodami rzeki Stara Noteć Rynarzewska w miejscowości Prądki gmina Białe Błota 
i Władysławowo gmina Łabiszyn, obejmuje: 

1) przyjęcie do realizacji zadania, o którym mowa w § 1 pn.: Remont mostu nad wodami rzeki Stara Noteć 
Rynarzewska w miejscowości Prądki gmina Białe Błota i Władysławowo gmina Łabiszyn w ramach 
zadania „Przebudowa i modernizacja obiektów mostowych na ulicy Śluzowej w Prądkach”; 

2) zlecenie sporządzenia ekspertyzy stanu technicznego obiektu mostowego; 

3) przygotowanie kompletnej dokumentacji projektowo – wykonawczej dla zadania w zakresie niezbędnych 
prac remontowych obiektu wraz z wykonaniem oświetlenia obiektu; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7BAEC780-0113-4344-84B7-0CE5B39805AF. Podpisany Strona 2



4) wystąpienie do Gminy Łabiszyn o udzielnie stosownych pełnomocnictw niezbędnych do zrealizowania 
zadania; 

5) wystąpienie do Powiatów celem dokonania zgłoszenia prac remontowych oraz uzyskania wymaganych 
pozwoleń na budowę; 

6) uzyskanie wymaganych przepisami prawa uzgodnień, zezwoleń, opinii i decyzji administracyjnych, 
w zakresie budowlano – wykonawczym, zadania, o którym mowa w § 1, jak i organizacji i bezpieczeństwa 
ruchu drogowego, w tym również wydanych pozwoleń na budowę i/lub zgłoszeniami robót i/lub 
zezwoleniami na realizację inwestycji drogowej; 

7) pełnienie funkcji inwestora zadania, o którym mowa w § 1, realizującego przedmiot porozumienia. 

2. Dla uniknięcia wątpliwości Gmina Białe Błota oraz Gmina Łabiszyn oświadczają, że na Gminie Białe 
Błota spoczywa obowiązek wykonania wszelkich niezbędnych czynności i działań, tak faktycznych, jak 
również formalno – prawnych niezbędnych lub celowych dla prawidłowej realizacji zadania, o którym mowa 
w § 1 porozumienia. 

§ 5. Strony zobowiązują się do stałej współpracy i współdziałania w toku realizacji Porozumienia. 

§ 6. Porozumienie zostaje zawarte na czas realizacji Inwestycji. 

§ 7. Niniejsze Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania przez Strony. 

§ 8. Niniejsze Porozumienie sporządzono w czterech jednobrzmiących egzemplarzach, po dwa dla każdej 
ze Stron. 

§ 9. Niniejsze Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – 
Pomorskiego. 

Podpisy 

Wójt Gminy       Burmistrz 

Białe Błota       Łabiszyna 

Skarbnik Gminy      Skarbnik Gminy 

Białe Błota       Łabiszyn 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7BAEC780-0113-4344-84B7-0CE5B39805AF. Podpisany Strona 3



PLAN ORIENTACYJNY

OBIEKT NR 4 w km 2+335 drogi gminnej nr 051786C
MOST NAD RZEKĄ STARA NOTECI RYNARZEWSKA

OBIEKT:

RYSUNEK:

- 01
SKALA RYS.: NR RYS.:

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr RGK.0007.6.2022

Rady Gminy Białe Błota

z dnia 25 stycznia 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7BAEC780-0113-4344-84B7-0CE5B39805AF. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt. 12 ustawy z dnia 8 marca 1991 roku o samorządzie gminnym do wyłącznej 
właściwości Rady Gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach współdziałania z innymi gminami oraz 
wydzielania na ten cel odpowiedniego majątku. 
 
Obiekt mostowy nad rzeką Stara Noteć Rynarzewska zlokalizowany jest w km 2+335 drogi gminnej nr 
051786C (ul. Śluzowa w Prądkach), na granicy Gminy Białe Błota oraz Gminy Łabiszyn, która przebiega w 
połowie jego długości. W celu uregulowania wzajemnych obowiązków Gminy Białe Błota  oraz Gminy 
Łabiszyn w zakresie wykonania dokumentacji projektowej, realizacji remontu obiektu mostowego oraz 
zasad bieżącego utrzymania, zasadne jest zawarcie porozumienia.  
 
Mając powyższe na względzie, podjęcie uchwały należy uznać za zasadne.  
 
 
 
         
 Przewodniczący Rady Gminy Białe Błota  

  
Jacek  Grzywacz  

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7BAEC780-0113-4344-84B7-0CE5B39805AF. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Tiret - (1)
	Zalacznik 1 Tiret - (2)
	Zalacznik 1 Tiret - (3)
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 7

	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 6
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 7
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Paragraf 9

	Zalacznik 2
	Uzasadnienie

